
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 888 DEL 14/06/2022

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO

Determinazione n. 367 del 13/06/2022

OGGETTO: ASSOCIAZIONE DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO -
AMMISSIBILITA’ AL BANDO “DUC 3”- (CUP H29G22002540006)
DETERMINAZIONI.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 13/06/2022
Il Responsabile del procedimento

MASCIULLO SALVATORA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 367 DEL 13/06/2022 DEL SERVIZIO SERVIZIO S.U.A.P. -
COMMERCIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 13/06/2022

Il Dirigente/Responsabile

MASCIULLO SALVATORA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 3 di 7

IL FUNZIONARIO DELEGATO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 29.04.2022, con il quale è stato
prorogato sino al 31.07.2022 l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e
Qualità Urbana conferito con decreto sindacale nr. 10 del 05.07.2021 e affidata
la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento
degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e
programmazione degli Organi di Governo;
VISTA la DCC n. 64 del 23/11/2021, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e la
successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30.05.2022, con la
quale è stata approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, approvato
con DCC n. 13 del 30.05.2022 (art. 151 e 174 del D. Lgs. n. 267/2000; art. 10
e 11 del D. Lgs. n. 118/2011);
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2022/2024 approvato con
DGC 157 del 01.06.2022;
Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana

R.G. n. 1821 del 09.12.2019 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa
Area “S.U.A.P.- Commercio” come prorogato con DT. R.G. n. 2010 del
01/12/2021;

Premesso che:

- l’Amministrazione Comunale con Deliberazione di G.C. n. 79 dell’ 11.10.2017
partecipava alla costituzione dell’Associazione del Distretto Urbano del
Commercio di Galatina insieme con le due Organizzazioni di Categoria
(Confcommercio e Confesercenti) più rappresentative a livello regionale,
riconosciute quali Centri di Assistenza Tecnica (CAT), come previsto dalla
normativa regionale in materia (L.R. n. 16.04.2015, n. 24 e R.R. n. 15 del
15.07.2011), compartecipando con proprie risorse alla spesa per la prima fase
di insediamento del DUC (DUC 1), conclusasi positivamente con l’approvazione
del DSC (Documento strategico del Commercio - D.C.C. n. 44 del 27.7.2021);
- successivamente, con Deliberazione di G.C. n. 258 del 22/09/2021,
l’Amministrazione Comunale stabiliva, di partecipare al bando regionale di cui
alla D.G.R. n. 473 del 22/03/2021 (BURP n. 47 del 02.4.2021) per
l’ammissibilità al finanziamento del cosiddetto “Terzo bando Duc – DUC3”,
finalizzato al consolidamento del Distretto, per il quale, il contributo regionale
ammissibile per la realizzazione delle attività previste nel progetto è di €
50.000,00, cioè l’80% del costo dell’investimento ed il contributo del Comune
con risorse proprie è pari ad € 12.500,00, pari al 20% del budget totale;
- nella suddetta deliberazione si assumeva, pertanto, il preimpegno per la
suddetta somma a valere sul Bilancio di Previsione 2021/2023, in caso di
ammissione del progetto al contributo regionale;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 4 di 7

Considerato che la Regione Puglia con nota, acquisita al prot. del Comune al
n. 5696 del 04.02.2022, ha comunicato l’ammissibilità del progetto presentato
con istanza prot. n. 57783 del 17.12.2021;

Atteso che il CUP assegnato al progetto è H29G22002540006;

Preso atto che il competente Dipartimento regionale ha trasmesso l’ordinativo
di pagamento (prot. n. 6502 del 09.02.2022) in favore del Comune di Galatina
per euro 25.000,00 come anticipazione del 50% del contributo regionale per la
realizzazione del progetto;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 258 del 22/9/2021 con la quale, come

detto sopra, l’Amministrazione Comunale esprimeva la volontà di

compartecipazione al bando de quo con la quota di cofinanziamento pari ad €

12.500,00 in caso di ammissibilità al progetto;

Rilevato che, come indicato nel bando regionale, il Comune deve provvedere a

trasferire all’Organo Autonomo di Gestione – DUC, l’intero budget del progetto

pari ad € 62.500,00, di cui come innanzi detto, € 50.000,00 quale contributo

regionale ed euro 12.500,00 quali risorse del bilancio comunale, al fine di

consentire lo svolgimento delle attività previste;

Dato atto che a quanto sopra occorre provvedere con la tempistica correlata

all’erogazione del contributo regionale (nelle tranche previste del 50% come

anticipazione sulle attività e del restante 50% a saldo, previa conclusione del

progetto), oltre alla quota di cofinanziamento dell’Ente, con imputazione sul

capitolo di PEG n. 14011020 “Realizzazione Distretto Urbano del Commercio

con C.R. – E/200000520” del bilancio di previsione finanziario 2022/2024,

mediante accredito sul conto corrente bancario del DUC (in atti) come di qui di

seguito indicato:

€ 12.500,00 quale quota di cofinanziamento dell’Ente;

€ 25.000,00 quale 50% del finanziamento regionale già erogato

come da ordinativo di pagamento acquisito al prot. del Comune al

n. 6502 del 09.02.2022;

€ 25.000,00 quale 50% saldo del finanziamento regionale che sarà

erogato a conclusione del progetto con la relativa rendicontazione
finale;

Visto il Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Vista la Legge Regionale n. 24 del 16 aprile 2015 e ss.mm. e ii;

Visto il Regolamento Regionale n. 15 del 15 luglio 2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’Atto Costitutivo relativo all’Associazione del Distretto Urbano del

Commercio di Galatina, rep. 83/2017 (presso Agenzia delle Entrate Serie: 1T

Numero:1418 del 08.02.2018);



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 5 di 7

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente

provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento,

anche regolamentare interna, come innanzi richiamata, delle inerenti regole

procedurali, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché dei

principi di buona amministrazione;

Tutto quanto innanzi premesso;

DETERMINA

la premessa è da intendersi qui come integralmente richiamata e trascritta,

1) di trasferire all’Associazione del D.U.C. di Galatina, con sede in Galatina
alla
via Umberto I, n. 40, codice fiscale 93143730757, la somma di €
62.500,00, mediante accredito sul conto corrente bancario alla stessa
intestato, tenuto presso la Banca di Credito Cooperativo di Leverano,
come da documentazione in atti, nel modo seguente:
con immediata emissione del relativo mandato di pagamento per €

37.500,00 di cui € 12.500,00 quale quota di cofinanziamento dell’Ente
ed € 25.000,00 quale 50% del finanziamento regionale già erogato quale
anticipazione per la realizzazione del progetto approvato;
€ 25.000,00 mediante emissione del mandato di pagamento ad avvenuto

incasso, da parte del Comune di Galatina, dell’ulteriore 50% quale saldo
del contributo regionale a conclusione del progetto di che trattasi;

2) di imputare la complessiva somma di € 62.500,00, sul capitolo di PEG n.
14011020 “Realizzazione Distretto Urbano del Commercio con C.R. –
E/200000520” del bilancio di previsione finanziario 2022/2024,
liquidabile come da tempistica riportata nel precedente punto 1);

3) di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis, della Legge n. 241/1990 e
della

Legge 190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
relazione all’adozione del presente atto.

Il CUP assegnato risulta essere H29G22002540006.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 367 DEL 13/06/2022 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
S.U.A.P. - COMMERCIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 14/06/2022
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2232

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 17/06/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 17/06/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


